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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
9 września 2024 r. (od godz. 15.00 do 15.10),  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.

Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z 24.07.2024 r.:

1. Radosław z Bytkowa 
2. Kamil z Bytkowa 
3. Jan z Michałkowic

Zdjęcie przedstawiało budynek Przedszkola 
nr 2 i wieżowce przy ul. ZHP 9-10 oraz  
budynki przy al. Młodych.

Pozdrawiam, 
Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe
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Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe

32 760 52 00 – RATUSZ MIEJSKI 
790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

S U B I E K T Y W N Y  I N F O R M A T O R  S E N I O R A

Grupa nieformalna pn. „Lekarze zdekarbonizowanej duszy” 
zaprasza wszystkich siemianowiczan do współtworzenia wy-
stawy czasowej pn. „Moja pamiątka z huty”, która eksponowana 
będzie w przestrzeniach Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Anny 
Szaneckiej w Siemianowicach Śląskich między październikiem 
a listopadem bieżącego roku. Zachęcamy do wypożyczenia 
własnych pamiątek na wystawę oraz podzielenia się swoją 
hutniczą historią.

Inicjatywa stanowi część projektu pn. „Lecznica zdekar-
bonizowanej duszy”, dofinansowanego w ramach programu 
NOWEFIO zachowując historię społeczności. Głównym celem 
przedsięwzięcia jest opracowanie, digitalizacja i popularyzacja 
wiedzy historycznej skupionej wokół pamiątek pohutniczych 
mieszkańców Siemianowic Śląskich oraz przemysłowego 
Górnego Śląska.

STWÓRZMY RAZEM WYSTAWĘ CZASOWĄ:

MOJA PAMIĄTKA Z HUTY
PODZIEL SIĘ SWOJĄ HISTORIĄ 

ZWIĄZANĄ Z SIEMIANOWICKIM HUTNICTWEM I WSPÓŁTWÓRZ 
WYSTAWĘ CZASOWĄ WYPOŻYCZAJĄC WŁASNĄ PAMIĄTKĘ Z HUTY

CZAS WYSTAWY: PAŹDZIERNIK-LISTOPAD 2024

JESTEŚ ZAINTERESOWANY? SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 517 311 830 
e-mail: lecznicazdekarbonizowanejduszy@gmail.com

Projekt jest realizowany w ramach programu NOWEFIO za-
chowując historię społeczności. Operatorem jest Fundacja 
Sztuki Przygody Przyjemności ARTS, Partnerem Centrum 
Archiwistyki Społecznej. Sfinansowano przez Narodowy 
Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego ze środków Rządowego Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030

Zapraszamy do współpracy wszystkie osoby, które w swoich 
domowych archiwach posiadają przedmioty upamiętniające 
siemianowickie tradycje hutnicze. Zainteresowani pro-
szeni są o zgłoszenia do 15 września drogą telefoniczną –  
tel. 517 311 830, bądź mailową – wiadomość na adres lo-
kalnedziedzictwolh@gmail.com. Wypożyczone pamiątki 
zostaną zwrócone do właścicieli po zakończeniu wystawy.

Projekt jest realizowany w ramach programu NOWEFIO 
zachowując historię społeczności. Operatorem jest Fundacja 
Sztuki Przygody Przyjemności ARTS, Partnerem Centrum Ar-
chiwistyki Społecznej. Sfinansowano przez Narodowy Instytut 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
ze środków Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywa-
telskich na lata 2021-2030.

MARCIN WĄDOŁOWSKI

HISTORIA

ZOSTAŃ WSPÓŁTWÓRCĄ WYSTAWY  
„MOJA PAMIĄTKA Z HUTY”!

Zapisy na rok akademicki 2024/2025 Siemianowickiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku (SUTW) odbędą się w dniach:  
10 i 11 września w godzinach od 10.00 do 13.00 w sali 
SCK Zameczek w Michałkowicach (parter).

Siemianowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza 
wszystkich chętnych w wieku powyżej 50 lat, którzy chcą:

 zadbać o swoje zdrowie
 poszerzyć swoją wiedzę,
 uczestniczyć w imprezach artystycznych,
 uczestniczyć w wycieczkach poznawczych  

i turystycznych,
 wyjść do teatru w grupie słuchaczy, 
 poznać nowe osoby i rozpocząć fajną przygodę z STUW.

Więcej informacji na temat zapisów będzie udzie-
lać pani Małgorzata Węgiel - od tego roku wiceprezes 
SUTW. W razie pytań proszę e-maile kierować na adres:  
ngo@um.siemianowice.pl lub dzwonić na numer  
tel. 790 211 074 (pełnomocnik ds. organizacji pozarządowych).

ELŻBIETA NIESZPOREK
PEŁNOMOCNIK DS. ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH



3

Szanowni Państwo,
ostatnio Siemianowice Śląskie poniosły 
dotkliwą stratę – odeszły dwie bardzo za-
służone dla miasta i naszej społeczności 
postacie. Tym bardziej wstrząsnęły nami te 
smutne wydarzenia, że nastąpiły jedno po 
drugim w ciągu zaledwie kilku dni. Najpierw 
dowiedzieliśmy się o śmierci Lecha Cierpioła, 
długoletniego dyrektora Zakładu Terapii 
Uzależnień i Współuzależnienia, wkrótce 
potem - o odejściu Piotra Madei, pierwsze-
go, demokratycznie wybranego prezydenta 
naszego miasta. Takie śmierci są bolesne, 
pozostawiają pustkę, jak śmierć każdego 
człowieka, ale mają też inny wymiar, bo 
pozbawiają oparcia tutaj na Ziemi, przyja-
ciela bardzo wielu ludzi, bo tak bardzo dają 
odczuć nam nasze miejsce w historii, której 
jesteśmy uczestnikami, a która przetacza 
się, nieuchronnie przemija.

 Siemianowice, to przede wszystkim lu-
dzie, więc jeszcze chciałbym podzielić się 
z Państwem tym razem wspaniałą wiadomo-
ścią. Miałem zaszczyt spotkać się z panem 
Markiem Iwonem i jego synem Wojtkiem, 
którzy  nad jeziorem Nakło-Chechło urato-
wali życie ojcu i jego sześcioletniemu syno-
wi. Takie spotkania są niezwykle budujące. 
Dobrze czuć, że są tej miary ludzie, postę-

pujący w zgodzie z własnym sumieniem, 
niezależnie od grożących konsekwencji. 
Bohaterowie i to jeszcze tak blisko nas.

Szanowni Państwo, lato, to pora sprzyja-
jąca realizacji rozmaitych robót. Aktualnie 
trwa realizacja projektu „Bezpieczne i przy-
jazne Siemianowice – Osiedla: Młodych, 
Bańgów, Tuwim, Chemik, Węzłowiec, Michał-
kowice, Centrum”, który zdobył największe 
poparcie mieszkańców w głosowaniu na 
Budżet Obywatelski 2024. Wspomniany 
projekt ma na celu poprawę komfortu i bez-
pieczeństwa mieszkańców Siemianowic 
Śląskich. W ramach niego realizowane są 
liczne zadania inwestycyjne związane z in-
frastrukturą drogową, zagospodarowaniem 
przestrzeni miejskich oraz terenami wokół 
placówek edukacyjnych. Część z nich zo-
stała już zakończona. Warto wspomnieć, 
że na realizację inwestycji w tegorocznym 
budżecie miasta przeznaczono 2,4 mln zł. 
Wykonano np. remont chodników, budowę 
parkingów w tym strefy Kiss & Ride przy 
SP1, budowę skweru przy Alei Młodych, 
modernizację placu zabaw przy przedszkolu 
nr 11 i budowę sali pod chmurką przy SP16. 

Realizację projektów z Budżetu Obywatel-
skiego przyjmuję z wyjątkową satysfakcją, 

ponieważ, jako zaproponowane przez Pań-
stwa, są przez Was szczególnie oczekiwane. 
Obecnie wykonywane są oczywiście także 
ważne zadania finansowane z budżetu gmi-
ny. Trwa modernizacja oświetlenia w mieście 
polegająca na montażu 104 nowoczesnych, 
energooszczędnych lamp LED, które zastą-
pią stare, nieefektywne oprawy sodowe i wy-
mianie 21 przestarzałych słupów oświetlenia 
ulicznego, wykonanych z betonu lub stali. 
Prowadzony jest remont ul. Dąbrowskiego, 
a remont sześciu ulic na Ptasim Osiedlu 
został właśnie ukończony.

Dzieje się nie tylko w obszarze tzw. pro-
jektów twardych, ale i w sferze społecznej. 
Nasz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
otrzymał dofinansowanie na realizację pro-
jektu „Aktywny KIS”. Zostanie nim objętych 
150 osób długotrwale bezrobotnych oraz 
biernych zawodowo zamieszkujących nasze 
miasto. 

W kwestiach pracy oraz zdobywania kwali-
fikacji zawodowych jest także propozycja dla 
młodych – Powiatowy Urząd Pracy zaprasza 
na Młodzieżowe Targi Pracy i Edukacji, które 
odbędą się 5 września. Warto skorzystać, 
bo prezentowana będzie bardzo szeroka 
i ciekawa oferta.

Z RATUSZA

MIASTO, TO PRZEDE WSZYSTKIM LUDZIE

Na koniec chciałbym Państwa zaprosić 
na czterdzieste już Dni Siemianowic, które 
odbędą się 7 i 8 września. Zachęcam do 
udziału w tym święcie miasta. Myślę, że 
każdy będzie mógł znaleźć w ich różno-
rodnym programie coś dla siebie. 

POZDRAWIAM,  
RAFAŁ PIECH

WYDARZENIA
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Trwa realizacja projektu „Bezpieczne i przy-
jazne Siemianowice – Osiedla: Młodych, 
Bańgów, Tuwim, Chemik, Węzłowiec, Michał-
kowice, Centrum”, który zdobył największe 
poparcie mieszkańców w głosowaniu na 
Budżet Obywatelski 2024. Jego pomysło-
dawcami są: Jerzy Kurzawa, Marcin Janota, 
Joanna Baranowicz-Pluskwik i Jakub Nowak. 
Wspomniany projekt ma na celu poprawę 

Wśród dotychczas wykonanych zadań na 
Osiedlu Młodych wyremontowano chodnik 

W ramach wspomnianego projektu na Osiedlu Bańgów przeprowadzono 
remont chodnika przy ul. Reymonta 2 oraz M. Curie-Skłodowskiej 1-5. 
Natomiast w Michałkowicach wymieniono nawierzchnię parkingu przy 
ul. Kościelnej 36. 

Na Osiedlu Tuwim realizowana jest inwe-
stycja związana z budową parkingów. Przy 
ul. Wróbla powstaje parking na około 17 
miejsc postojowych. W najbliższym czasie 
rozpocznie się również budowa parkingu 
przy ul. Korfantego, który pomieści około 
10 pojazdów.. Oba parkingi będą gotowe 
jesienią. Dodatkowo w tej części miasta 
w lipcu wymieniono nawierzchnię asfaltową 
boiska przy ul. Okrężnej.

Ponadto na Osiedlu Chemik przy Szkole 
Podstawowej nr 1 (ul. Niepodległości ) powstaje 

komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców 
Siemianowic Śląskich. W ramach niego re-
alizowane są liczne zadania inwestycyjne 
związane z infrastrukturą drogową, zago-
spodarowaniem przestrzeni miejskich oraz 
terenami wokół placówek edukacyjnych. 
Część z nich została już zakończona. Na re-
alizację inwestycji w tegorocznym budżecie 
miasta przeznaczono 2,4 mln zł. fo
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OSIEDLE MŁODYCH

OSIEDLA BAŃGÓW 
I MICHAŁKOWICE

BUDŻET OBYWATELSKI 2024

pomiędzy ulicami ZHP i Teatralną oraz chod-
nik przy ul. ZHP 1-6. Obecnie trwa przetarg 
na budowę skweru, który powstanie między 
Aleją Młodych 2, a budynkiem przy ul. ZHP 
11. Po podpisaniu umowy wykonawca będzie 
miał 90 dni na budowę okrągłego skweru 
z kwiatowym klombem i dwoma chodnikami. 
Pojawią się również ławki i kwietniki w formie 
kaskad kwiatowych. Oprócz tego na nowym 
skwerze, na latarni przy ul. Teatralnej oraz 
na budynkach przy Alei Młodych 15 i ZHP 1 
zostaną zainstalowane kamery monitoringu.

strefa Kiss&Ride na 15 miejsc postojowych wraz 
z zatoką parkingową. Zakończenie budowy 
strefy także planowane jest jesienią.

OSIEDLA TUWIM I CHEMIK

BEZPIECZNE I PRZYJAZNE 
SIEMIANOWICE
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

Z kolei na osiedlu Węzłowiec zakończono remont ulicy 
Władysława Jagiełły przy budynkach nr 25 i 37. Co więcej 
zabudowano punkty do selektywnej zbiórki odpadów 
przy ul. Wł. Jagiełły 35 i ul. Grunwaldzkiej 4 oraz za-
kupiono skrzynie do ogrodu społecznego. W centrum 
miasta przy, ul. Gansińca, wykonano remont drogi 
dojazdowej do garaży wraz z podjazdami. 
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OSIEDLA WĘZŁOWIEC 
I CENTRUM

W zakresie inwe-
stycji związanych 

z zagospodarowa-
niem i moderniza-

cją terenów wokół 
placówek oświatowych, 

w lipcu podpisano umowę na 
modernizację placu zabaw przy Przedszkolu 
nr 11 oraz utworzenia, na terenie Szkoły Podsta-

wowej nr 6, sali lekcyjnej na świeżym powietrzu, 
wyposażonej w ławki, stolik dla nauczyciela, 
tablicę oraz daszki przeciwsłoneczne. Obydwie 
inwestycje są na etapie projektowania, a ich 
finał planowany jest na listopad. Oprócz tego 
trwa przetarg na zagospodarowanie przestrze-
ni placu szkolnego przy Szkole Podstawowej 
nr 5. W tym przypadku realizacja zadania po-
trwa trzy miesiące.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

ATRAKCYJNE PRZESTRZENIE  
PRZY PLACÓWKACH  

OŚWIATOWYCH

W ramach realizacji zadania pn. „Remont oraz moderni-
zacja na wybranych odcinkach dróg powiatowych i gmin-
nych w Siemianowicach Śląskich. Część 3 zamówienia: 
Remont dróg gminnych – Dąbrowskiego, Pułaskiego, 
Damrota, Wyspiańskiego w Siemianowicach Śląskich”, 
Wydział Infrastruktury Drogowej informuje o wyłączeniu 
z użytkowania targowiska od dnia 19.08.2024 r. do dnia 
6.09.2024 r. Ma to związek z pracami prowadzonymi 
na ulicach Dąbrowskiego i Wyspiańskiego, polegającymi 
na wymianie nawierzchni drogi.

OD 19 SIERPNIA – TARGOWISKO WYŁĄCZONE Z UŻYTKU
Przedmiotowe wyłączenie jest konieczne dla za-
chowania ciągłości oraz technologii wykonywanych 
robót (zabudowa nowych krawężników, wymiana 
nawierzchni chodnika, frezowanie oraz ułożenie 
nowych warstw nawierzchni jezdni, uzupełnie-
nie podbudowy).

Zakres robót obejmuje odcinek od ulicy Dąbrow-
skiego nr 2 do końca ulicy Wyspiańskiego.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

KONSULTACJE Z EKSPERTEM ZUS  
W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY
Serdecznie zapraszamy na konsultacje z Ekspertem ZUS w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Siemianowicach Śląskich w dniu 10 września 2024 roku. Zapisy pod numerem telefonu 32 765 16 60. 
Konsultacje udzielane są z zakresu świadczeń emerytalno-rentowych, świadczeń krótkoterminowych, 
świadczenia wychowawczego 800+, programu Dobry Start 300+, programu Aktywny Rodzic. 
Podczas spotkania będzie możliwość założenia profilu na Platformie Usług Publicznych.
Serdecznie zapraszamy!
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INWESTYCJE CO NOWEGO W MIEŚCIE?

W czerwcu rozpoczęła się kompleksowa 
modernizacja ulicy J. Dąbrowskiego, po-
łożonej w centrum miasta. Dotychczas 
prace budowlane prowadzone były na od-
cinku od ulicy Jana Pawła II do budynku nr 2. 
Obecnie remont wszedł w kolejny etap, który 
obejmuje odcinek od ulicy Dąbrowskiego 2 
do końca ulicy Wyspiańskiego. Zakres re-
alizowanych robót budowlanych obejmuje: 
zabudowa nowych krawężników, wymiana 
nawierzchni chodnika, frezowanie i ułożenie 

nowych warstw nawierzchni jezdni oraz 
uzupełnienie podbudowy. Ze względu na 
bliskie sąsiedztwo inwestycji z targowiskiem, 
zostało ono zamknięte do 6 września, aby 
umożliwić sprawny i bezpieczny przebieg re-
montu.

Zakończenie całości zadania planowane 
jest na połowę września. Koszt remontu wy-
niesie około 870 tys. zł i zostanie dofinanso-
wany z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ fo
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Na początku lipca podpisano umowę na re-
alizację projektu pn. „Oszczędne rozświetlone 
miasto – wymiana opraw i słupów”. 

Zadanie polega na montażu 104 nowocze-
snych, energooszczędnych lamp LED, 
które zastąpią stare, nieefektywne 
oprawy sodowe oraz wymianie 21 
przestarzałych słupów oświe-
tlenia ulicznego, wykonanych 
z betonu lub stali.

Nowe ledy zainstalowano na 
ulicach: Ogrodowej, Bukowej, 
E. Orzeszkowej (przy hali spor-
towej), PCK, Granitowej, Michałko-
wickiej, Katowickiej, Kapicy, H. Krupanka, 
Łąkowej, Boh. Westerplatte (chodnik przy 
ROD), M. Skłodowskiej-Curie a także na łącz-
niku ulic 1 Maja i św. Barbary, w Parku Miejskim 
oraz w rejonie przy Rondzie Michał.

Na Ptasim Osiedlu zakończono remont sześciu 
ulic, tj.: Jastrzębiej, Gołębiej, Szpaków, Bocia-
nów, Kukułek i Sikorek. Przedsięwzięcie było 
częścią większego zadania pn. „Remont oraz 
modernizacja na wybranych odcinkach dróg 
powiatowych i gminnych w Siemianowicach 
Śląskich”. 

Przeprowadzone roboty budowlane objęły: 
frezowanie istniejącej nawierzchni, wykona-
nie lub uzupełnienie podbudowy z kruszywa, 
zabudowanie bądź regulację krawężników 
drogowych i obrzeży chodnikowych, wyko-
nanie nowej nawierzchni jezdni i chodników 
oraz regulację urządzeń infrastruktury tech-
nicznej. Całkowity koszt tej inwestycji wyniósł 
670 tys. zł. 

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ

Modernizacja poprawi jakość 
oświetlenia miejskiego oraz 

zwiększy bezpieczeństwo 
mieszkańców. Przyczyni się 
również do redukcji kosztów 
zużycia energii elektrycznej 

oraz do ograniczenia emisji 
dwutlenku węgla.
Koszt inwestycji wyniesie ponad 

271 tys. zł i zostanie dofinansowany kwo-
tą 128 tys. zł z rządowego funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. Całość 
przedsięwzięcia zakończy się we wrześniu.

DAGMARA BRUDEK-SCHULZ fo
t. 
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OSZCZĘDNIE ROZŚWIETLONE MIASTO – 
 TRWA MODERNIZACJA OŚWIETLENIA MIEJSKIEGO

KOLEJNY ETAP REMONTU  
ULICY DĄBROWSKIEGO

PTASIE OSIEDLE – SZEŚĆ ULIC Z NOWĄ NAWIERZCHNIĄ
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Siemianowice Śląskie, dynamicznie rozwijające 
się miasto w aglomeracji śląsko-zagłębiowskiej, 
stają się coraz bardziej atrakcyjnym miejscem 
do życia.
W ostatnich latach zauważalny jest wzrost 
zainteresowania zarówno ze strony klientów, 
jak i deweloperów, którzy dostrzegają potencjał 
naszego miasta. Nowe inwestycje mieszka-
niowe w Siemianowicach Śląskich zyskują na 
znaczeniu, a do lokalnego rynku dołączają nowi 
deweloperzy, przynosząc ze sobą innowacyjne 
projekty i świeże podejście do budownictwa.

Siemianowice Śląskie, znane ze swojej bo-
gatej historii i przemysłowego dziedzictwa, 
przechodzą obecnie dynamiczne zmiany urba-
nistyczne. Nowe inwestycje mieszkaniowe 
są realizowane w różnych dzielnicach miasta, 
oferując zróżnicowane metraże i standardy 
wykończenia. Dzięki temu, zarówno młode 

rodziny, jak i osoby starsze, mogą znaleźć 
idealne mieszkanie, dostosowane do swoich 
potrzeb. Osiedla, obejmujące kilkaset mieszkań  
o zróżnicowanych powierzchniach, przyciągają 
nowoczesną architekturą. Dzięki temu miasto 
zyskuje dostęp do zaawansowanych technologii 
budowlanych oraz innowacyjnych rozwiązań 
w zakresie zagospodarowania przestrzeni. 
W ramach inwestycji przewidziano również 
liczne udogodnienia dla mieszkańców, takie 
jak tereny zielone, place zabaw oraz miej-
sca parkingowe.

Nowe mieszkania w Siemianowicach Śląskich 
to nie tylko odpowiedź na rosnący popyt na 
lokale mieszkalne, ale również znak dynamicz-
nego rozwoju miasta. Przystąpienie nowych 
deweloperów do projektu Siemianowickich 
Inwestycji Mieszkaniowych przynosi korzyści 
zarówno mieszkańcom, jak i lokalnej gospo-

SPRAWY SPOŁECZNE

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Siemianowicach Śląskich otrzymał 
z Europejskiego Funduszu Społecznego+ 
dofinansowanie na realizację projektu „Ak-
tywny KIS”.

 Celem projektu jest przywrócenie możli-
wości lub zdolności uzyskania zatrudnienia 
lub innej formy aktywności społecznej, roz-
winięcie lub wzmocnienie samodzielności 
życiowej i społecznej oraz zapobieganie 
procesom ubóstwa, marginalizacji i wyklu-
czenia społecznego dla 150 osób długotrwale 
bezrobotnych oraz biernych zawodowo za-
mieszkujących Siemianowice Śląskie.

Dla każdego uczestnika opracowana zo-
stanie indywidualna ścieżka reintegracji. 

AKTYWNY KIS
Osoby te w pierwszej kolejności skorzystają 
ze wsparcia w formie aktywizacji społecznej 
poprzez  działania takie jak: praca socjalna, 
szkolenia z zakresu ICT, których celem jest 
zwiększenie dostępności do cyfrowych usług 
publicznych świadczonych drogą elektro-
niczną, nabycie przez uczestników umiejęt-
ności posługiwania się profilem zaufanym. 

Uczestnicy zostaną objęci indywidualnym 
wsparciem psychologicznym oraz wezmą 
udział w warsztatach proekologicznych, 
warsztatach z autoprezentacji, warsztatach 
z racjonalnego prowadzenia gospodarstwa 
domowego. Następnie zaproponowane zo-
stanie im wsparcie z zakresu aktywizacji za-
wodowej. W pierwszej kolejności skorzystają 

darce. Dane dotyczące nazw powstających 
inwestycji wraz z ich opisami oraz dane kontak-
towe umieszczone są na mapie. To rozwiązanie 
stanowi istotne ułatwienie i kluczowe narzędzie 
dla osób szukających idealnego miejsca do 
zamieszkania. Obecnie dziewięcioro dewelo-

perów zgłosiło się do projektu, realizując nowe 
osiedla w Siemianowicach Śląskich.

Zachęcamy do współpracy deweloperów 
realizujących nowe inwestycje mieszkaniowe 
w Siemianowicach Śląskich. Udział w pro-
jekcie jest całkowicie bezpłatny, warunkiem 
uczestnictwa jest podpisanie wymaganej 
umowy współpracy.

Zainteresowane firmy projektem pro-
simy o kontakt z Biurem Obsługi Inwe-
stora, tel. 502  693  575, 32  760 53 59,  
e-mail: investor@um.siemianowice.pl.

EWA GRABOLUS
BIURO OBSŁUGI INWESTORA 

NOWE MIESZKANIA W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH, 
OTWIERAJĄ NOWE MOŻLIWOŚCI

INWESTYCJE
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z indywidualnego doradztwa zawodowego. 
Planowane jest zorganizowanie szkoleń oraz 
kursów, jak również staży i prac społeczno-
-użytecznych.

Działania projektowe realizowane będą przez 
Klub Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich.

P ro j e k t  re a l i z o w a n y  b ę d z i e  d o 
31.12.2027 r. Wartość dofinansowania wynosi 
2 269 774.60 zł, natomiast łączna wartość 
2 389 236.43 zł.

Projekt realizowany w ramach Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, dla 
Priorytetu: FESL.07.00-Fundusze Europejskie 
dla społeczeństwa, dla Działania: FESL.07.
02-Aktywna integracja.

AGNIESZKA RYLSKA-RUMAS
MOPS  SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE
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SPRAWY SPOŁECZNE

BEZPIECZEŃSTWO

9 sierpnia br. Rafał Piech, Prezydent Miasta 
Siemianowice Śląskie uhonorował Marka 
i Wojciecha Iwonów, bohaterów z Siemia-
nowic Śląskich, którzy 13 lipca br. uratowa-
li tonące, 6-letnie dziecko oraz jego ojca. 
Skromni bohaterowi mówią, że o wszystkim 
zadecydował przypadek...

 
...bądź - jak powiedzieliby inni  - szczęśliwy 
zbieg okoliczności. Dzień wcześniej pan 
Marek kupił samochód, motoryzacyjną pe-
rełkę. Nazajutrz postanowił zorganizować 
rodzinną przejażdżkę. Wybór padł na leżący 
kilka kilometrów od Siemianowic Śląskich 
zbiornik wodny Nakło-Chechło.

– Dawno tam nie byliśmy, pogoda była bar-
dzo ładna, więc pojechaliśmy nad to jezioro 
– mówił Marek Iwon. – Spacerując wzdłuż 
brzegu, w pewnym momencie, daleko w wo-
dzie, zobaczyłem małe dziecko, a właściwie 
jego blond włosy i nie namyślając się wiele, 
wbiegłem do wody – dodał.

Jak opowiada siemianowicki bohater, na 
krótki moment pojawiły się wątpliwości, czy 
dobrze interpretuje to, co widzi.

– Przez ułamek sekundy przez głowę prze-
leciała mi myśl, że może się ośmieszę, ale gdy 
obok dziecka zobaczyłem czyjeś nieruchome 
plecy, tak jakby ktoś chciał nurkować, ale do 
końca nie umiał, wiedziałem już, że ktoś po-
trzebował natychmiastowej pomocy – mówił.

Sześciolatka, udało mu się wyciągnąć 
z wody dość szybko. Przy ratowaniu jego 
nieprzytomnego ojca pomagał panu Mar-
kowi syn Wojciech i odpoczywający tam 
plażowicze, którzy włączyli się do pomocy. 
Utworzyli tzw. „łańcuch życia”, by wza-
jemnie się asekurować. 

– Gdy adrenalina powoli „zeszła” ze mnie 
i siedząc na piasku łapałem oddech, obser-
wowałem jak służby ratunkowe, które bardzo 
szybko się pojawiły, sprawnie kontynuowały 
akcję – opowiada Marek Iwon. – Musiało być 
poważnie, skoro po pewnym czasie przyleciał 
helikopter Lotniczego Pogotowia Ratun-
kowego.

W ODPOWIEDNIM MIEJSCU, 
W ODPOWIEDNIM CZASIE…

MAMO…NAPISZ DO MNIE TERAZ

Jak się później okazało, szczęśliwie tego dnia, 
nie doszło do kolejnej w tym roku tragedii nad 
wodą. 

– Mamy informację, że uratowany męż-
czyzna odzyskał przytomność i jego zdrowiu 
nie zagraża niebezpieczeństwo – mówi mł. 
asp. Kamil Kubica, oficer prasowy Komendy 
Miejskiej Policji w Tarnowskich Górach.

9 sierpnia br. z Markiem i Wojciechem 
Iwonami spotkał się Rafał Piech, Prezydent 
Miasta Siemianowice Śląskie, który uhono-
rował obu siemianowiczan listem gratula-
cyjnym oraz upominkami.

– Jestem dumny, że w gronie siemianowi-
czan mamy postaci tej miary, jak Panowie, 

postępujące w zgodzie z własnym sumieniem 
niezależnie od grożących konsekwencji – bo 
to właśnie jest bohaterstwo – mówił Prezy-
dent Rafał Piech. – Życzę obu Panom wiele 
zdrowia i szczęścia. Życzę, abyście na swojej 
drodze  spotykali życzliwych, pomocnych 
ludzi – dodał.

RAFAŁ  JAKOKTOCHCE

Przerażająca cisza…
– Człowiek tonie przeciętnie w ciągu 3-5 
minut. Po cichu. Nie wzywa pomocy, bo-
wiem całą swoją energię zużywa do od-
dychania lub utrzymania głowy nad wodą. 
Dodatkowo dostająca się do dróg odde-
chowych woda, może wywołać skurcz, 
który całkowicie uniemożliwia wołanie 
o pomoc – mówi Marcin Nadbrzeżny, 
były ratownik WOPR-u, który przez kilka 
sezonów dbał o bezpieczeństwo nadmor-
skich plażowiczów. 
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Blisko 4000 złotych straciła siemianowi-
czanka, która chciała pomóc swojej córce. 
Poprzez komunikator WhatsApp otrzymała 
wiadomość z nowym numerem oraz prośbą 
o pilne przelanie pieniędzy. Były one po-
trzebne na opłacenie rachunku oraz zakup 
nowego telefonu. Apelujemy o czujność 
i nawiązywanie kontaktu z bliskimi, którzy 
potrzebują pomocy, aby sprawdzić czy nie 
są to oszuści.

Gdy siemianowiczanka otrzymała wiado-
mość o treści „mamo, napisz do mnie teraz na  
WhatsApp, nowy numer telefonu…”, od razu my-
ślała, że napisała do niej córka. Zapytała ją czy to 

jest jej nowy numer telefonu. Córka odpisała, że 
tak, ponieważ dzisiaj telefon wypadł jej z kieszeni 
i wpadł do ubikacji. W związku z tym ma problem, 
bo nie działa jej aplikacja z banku, a musi pilnie 
opłacić rachunek i zapłacić za nowy telefon. 
Kobieta zgodziła się pomóc i przelała blisko 4000 
złotych. Córka zapewniła ją, że jak tylko zain-
staluje aplikację bankową, to zwróci pieniądze. 
Kobieta spróbowała zadzwonić na nowy numer 
córki, jednak nikt nie odebrał. Później przelała na 
podane konto gotówkę. Dopiero potem napisała 
do córki na stary numer telefonu i zdziwiła się, 
gdy ta odpisała.

Okazało się wtedy, że córka nie pisała do 
niej i że byli to oszuści. Gdyby kobieta naj-

pierw próbowała skontaktować się z córką na 
stary numer telefonu, do oszustwa najpraw-
dopodobniej by nie doszło. Niestety, w takich 
sytuacjach górę biorą emocje i chęć pomocy 
bliskim, którzy znajdują się w kłopotach

Dlatego apelujemy o czujność i ostrożność 
w przypadku otrzymywania jakichkolwiek próśb 
od bliskich czy znajomych. Jedyną skuteczną 
metodą, aby nie paść ofiarą oszustów, jest 
sprawdzenie inną drogą aniżeli wysłana prośba, 
czy osoba ta naprawdę jest w niekomforto-
wej sytuacji i potrzebuje pomocy. Jeśli wygra 
pośpiech, niestety z całą pewnością straci-
my pieniądze.

TATIANA LUKOSZEK
KM POLICJI
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

W Siemianowicach Śląskich jest ogółem około 
330 lokali użytkowych, które mogą być prze-
znaczone – zgodnie z zapisami Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego - do 
wynajmu na potrzeby prowadzenia działalności 
gospodarczej. W większości przypadków są to 
pomieszczenia ulokowane na parterze budyn-
ków mieszkalnych, których metraż kształtuje 
się od 20 do 50 m2.

– Stan tych pomieszczeń raczej kwalifikuje 
je do generalnego remontu, choć zdarzają się 
lokale po poprzednich najemcach w niezłym 
stanie technicznym – mówi Sylwia Juszczyk 
z Wydziału Gospodarki Lokalowej Urzędu Mia-
sta w Siemianowicach Śląskich. 

Miasto proponuje przyszłym najemcom, 
chcącym prowadzić działalność gospodar-
czą, preferencyjne warunki wynajmu tych 
lokali, bowiem możliwe jest np. obniżenie 
miesięcznego czynszu w zamian za wy-
konany remont.

– W takim wypadku należy udokumentować 
poniesione koszty i przedstawić dokumenty 
odbioru wykonanych prac przez uprawnionego 
inspektora – wyjaśnia Sylwia Juszczyk. – Można 
otrzymać zniżkę łącznie na 24 miesiące z 36 
miesięcy płatności – dodaje.

Gmina Siemianowice Śląskie niemal „od 
zawsze” oferuje wynajem pomieszczeń dla 

przedsiębiorców. Oferta ta cieszy się sporym 
zainteresowaniem. Tym bardziej, że proponowana 
cena z metr kwadratowy wynosi – najczęściej 
– 8 zł netto.  Dowodem atrakcyjność gminnej 
oferty może być fakt, że obecnie wolnych jest 
raptem 27 lokali. 
– 11 i 12 września br. planowany jest przetarg 
na jedenaście lokali użytkowych: 1 maja 11 
(24,87m2), Chopina 4 (30,45m2), Fojkisa 2 
(19,02m2), Hutnicza 16 (24,60m2), Kom. Pary-
skiej 6 (38,50m2), Sobieskiego 10 (27,73 m2),  
Sobieskiego 7 (21,19 m2), Śląska 18 (25,51 m2), 
Śląska 22 (47,89 m2), Śniadeckiego 1 (34,00 
m2), Św. Barbary 14 (31,70 m2). 

Rocznie przygotowujemy dwie, trzy takie 
licytacje. Dodajmy, że część z tych lokali 
jest dostępna bezprzetargowo, czyli w sy-

tuacji, kiedy nie znalazł 
się najemca w dwóch 
poprzednich licytacjach, 
to można złożyć wnio-
sek na najem trzyletni bez 
uruchamiania procedury 
przetargowej – tłumaczy 
Sylwia Juszczyk. – Każdo-
razowo na takich przetar-
gach około połowa lokali 
znajduje nowych najem-
ców – dodaje.

Profil branż, które mogą skorzystać z tej 
możliwości jest szeroki. Pracownicy Wydziału 
Gospodarki Lokalowej starają się pomóc każ-
demu, kto poszukuje miejsca do prowadzenia 
działalności gospodarczej. 

– Odmawiamy jedynie tym, którzy wymagają 
bezpośredniego podjazdu czyli np. mechani-
kom samochodowym czy magazynom oraz 
branży gastronomicznej, z uwagi na możliwe 
uciążliwości dla sąsiadów w danym budynku 
– wylicza Sylwia Juszczyk.

Szczegółowych informacji związanych z wy-
najmem lokali należących do miasta na po-
trzeby prowadzenia działalności gospodarczej, 
udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki 
Lokalowej. Kontakt telefoniczny: 32 760 53 95.

RAFAŁ JAKOKTOCHCE

Przeniesienie numeru do nowego operatora 
wydaje się być prostą i bezproblemową pro-
cedurą. Wystarczy wybrać nowego dostawcę 
usług, zgłosić chęć przeniesienia numeru, 
podpisać odpowiednie dokumenty i czekać na 
zakończenie procesu. Większość formalności 
załatwia nowy operator, w tym rozwiązanie 
umowy z poprzednim dostawcą. Jednak, jak po-
kazuje przypadek pewnej abonentki, nie zawsze 
wszystko przebiega gładko, a nieznajomość 
szczegółów może prowadzić do nieprzyjem-
nych konsekwencji.

Pani, która przeniosła dwa numery telefo-
nów do nowego operatora, nie była świadoma, 
że przenosząc numer przed zakończeniem 
obowiązywania umowy z dotychczasowym 

operatorem, może zostać obciążona karą 
umowną. W jej przypadku poprzedni opera-
tor zażądał zapłaty roszczenia za rozwiąza-
nie umowy przed terminem. Co więc poszło 
nie tak?

Kluczowym aspektem przy przenoszeniu nu-
meru jest wybór trybu, w jakim ma to nastąpić. 
Abonent może zdecydować się na przeniesienie 
numeru w jednym z trzech trybów:
1. Z zachowaniem okresu wypowiedzenia umo-

wy – oznacza to, że przeniesienie nastąpi 
dopiero po upływie okresu wypowiedzenia 
umowy z dotychczasowym operatorem.

2. Bez zachowania okresu wypowiedzenia– 
przeniesienie numeru następuje natych-
miast, ale w przypadku aktywnej umowy, 

PRZENOSZENIE NUMERU MIĘDZY  
OPERATORAMI TELEKOMUNIKACYJNYMI –   
NA CO WARTO ZWRÓCIĆ UWAGĘ

PORADY

8 ZŁ ZA 1  METR KWADRATOWY  
ATRAKCYJNA PROPOZYCJA STAWKI LOKALOWEJ  
DLA SIEMIANOWICKICH PRZEDSIĘBIORCÓW

Michał Czop,  
prowadzi firmę 
z branży „p.poż” 
razem z bratem  

Jakubem.

- Działamy w segmencie związanym z ochro-
ną przeciwpożarową, czyli robimy m.in. prze-
glądy gaśnic, hydrantów oraz warunkujemy 
funkcjonowanie obiektów pod kątem – wła-
śnie - ochrony przeciwpożarowej. W lutym 
br. roku skorzystaliśmy z oferty Wydziału 
Gospodarki Lokalowej i wynajęliśmy z za-
sobów miasta lokal, w którym obecnie funk-
cjonujemy. Umowę najmu podpisaliśmy na 
trzy lata, ale będziemy wnioskować o jej 
przedłużenie. W ciągu niemal czterech mie-
sięcy przeprowadziliśmy gruntowny remont, 
bowiem stan pierwotny pomieszczeń nie był 
zadowalający. Ponieśliśmy spore koszty, ale 
nie żałujemy. Gdybyśmy ponownie stanęli 
przed decyzją wyboru miejsca prowadzenia 
firmy, z pewnością wybralibyśmy tak samo. 
Cenimy sobie lokalizację, bowiem nie do prze-
cenienia w naszym przypadku, jest bliskość 
indywidualnego klienta, dojazd, możliwość 
swobodnego parkowania. No i nie zapomi-
najmy o warunkach wynajmu, jakie proponuje 
miasto, bowiem bardzo atrakcyjna stawka 
czynszu zdecydowanie sprzyja inwestowaniu 
w Siemianowicach Śląskich.

może to wiązać się z koniecznością zapłaty 
kary umownej za przedwczesne jej rozwią-
zanie.

3. Na koniec okresu obowiązywania warunków 
promocyjnych – w tym przypadku przenie-
sienie numeru następuje wraz z zakończe-
niem obowiązywania umowy, co pozwala 
uniknąć jakichkolwiek dodatkowych opłat.

Brak wiedzy o trybach przenoszenia nu-
merów lub pochopne decyzje w tym zakre-
sie mogą prowadzić do nieoczekiwanych 
kosztów. Dlatego przed podpisaniem umo-
wy z nowym operatorem warto dokładnie 
przeczytać i zrozumieć warunki dotychcza-
sowej umowy oraz świadomie wybrać tryb 

przeniesienia numeru. Dobrze jest także 
skonsultować się z pracownikiem nowego 
operatora, który powinien pomóc w wybo-
rze najkorzystniejszej opcji, uwzględniając 
indywidualną sytuację abonenta.

Podsumowując, przeniesienie numeru nie 
musi być skomplikowane, ale wymaga odrobiny 
uwagi i wiedzy, by uniknąć niepotrzebnych 
problemów i kosztów.

JOANNA GAWEŁ
URZĄD KOMUNIKACJI ELEKTRONICZNEJ 

WYDZIAŁ SPRAW KONSUMENCKICH
DELEGATURA W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH
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Więcej informacji dla konsumentów na stronie: 
cik.uke.gov.pl
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LUX MED Diagnostyka zaprasza Panie 
w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne ba-
dania mammograficzne w ramach Progra-
mu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego 
przez NFZ.

Panie w wieku od 45 do 74 lat mogą wykonać 
mammografię w programie:

 co 24 miesiące, jeśli nie miały zdiagno-
zowanej wcześniej złośliwej zmiany no-
wotworowej w piersi,
 co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie 
raka piersi i 5-letni proces monitorowania                                      
po zakończonym leczeniu,
 co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od lecze-
nia chirurgicznego raka piersi pozostają 
w trakcie uzupełniającej hormonoterapii 
(HT). Wyłączone z programu są kobiety 
objęte „Opieką nad rodzinami wysokiego, 
dziedzicznie uwarunkowanego ryzyka za-
chorowania na raka piersi lub raka jajnika” 
lub „Kompleksową opieką onkologiczną nad 
świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”. 
Przy określeniu wieku należy wziąć pod 
uwagę rok urodzenia. Badanie w programie  
można wykonać w dowolnej lokalizacji, 
niezależnie od swojego miejsca zamiesz-
kania i bez skierowania lekarskiego.

ZBADAJ SIĘ I ZYSKAJ SPOKÓJ!

ZDROWIE

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

LUX MED zaprasza do mobilnej pracowni mam-
mograficznej 6 września br. w godzinach od 
8.30 do 14.30 przy markecie Kaufland, przy 
ul.ks. Jana Kapicy 10.

Badajmy się regularnie  
i dbajmy o swoje zdrowie
Mammografia jest najbardziej czułym 
i specyficznym badaniem w zwalczaniu raka  
piersi. Pozwala na wykrycie zmian, któ-
rych nie można zaobserwować podczas  
samokontroli piersi. Wczesne wykrycie 
nowotworu umożliwia natychmiastowe,  

Urząd Miasta Siemianowice Śląskie oraz firma 
MBC Instalacje Sp. z o.o. z Siemianowic Ślą-
skich serdecznie zapraszają przedstawicieli 
branży medycznej oraz współpracujące z nimi 
instytucje na Śniadanie Biznesowe, które od-
będzie się 24 września 2024 roku o godz. 8.30  
w SCK Zameczek przy ul. Oświęcimskiej 1 w Sie-
mianowicach Śląskich.

Śniadania Biznesowe to cykliczne wyda-
rzenie, które od lat cieszy się dużym zainte-
resowaniem wśród właścicieli i przedstawicieli 
firm z województwa śląskiego. Spotkania te są 

doskonałą okazją do nawiązywania nowych 
relacji biznesowych oraz wymiany doświadczeń  
w kameralnej i sprzyjającej rozmowom at-
mosferze.

ŚNIADANIE BIZNESOWE DLA BRANŻY 
MEDYCZNEJ W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

Podczas spotkania uczestnicy będą mieli 
okazję wysłuchać krótkiej prezentacji firmy 
MBC Instalacje Sp. z o.o., a także wziąć udział 
w dyskusjach dotyczących aktualnych trendów  
i wyzwań stojących przed branżą medycz-
ną. Organizatorzy zadbali o to, aby program 
spotkania umożliwiał bezpośrednie rozmowy 
z potencjalnymi partnerami biznesowymi przy 
aromatycznej kawie i pysznym śniadaniu.

Śniadanie Biznesowe w Siemianowicach 
Śląskich to nie tylko możliwość zdobycia cennej 
wiedzy i nowych kontaktów, ale także okazja 

do poznania wyjątkowych ludzi, którzy dzielą 
pasję do medycyny i biznesu.

Serdecznie zapraszamy do udziału w tym 
wyjątkowym wydarzeniu. Udział w spotkaniu jest 
bezpłatny i możliwy po wcześniejszej rejestracji, 
która znajduje się w informacji o śniadaniu na 
stronie Urzędu Miasta. 

W razie pytań, prosimy o kontakt z pracownikami 
Biura Obsługi Inwestora nr tel.: 502 693 575,  32 760 
53 59, adres e-mail: investor@um.siemianowice.pl

Do zobaczenia 24 września w SCK Zameczek 
w Siemianowicach Śląskich!

EWA GRABOLUS
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

skuteczne leczenie i daje niemal 100% gwa-
rancję powrotu do zdrowia. 

W przypadku wykrycia nieprawidłowości 
udział w programie zapewnia szybką ścieżkę 
diagnostyki i leczenia, a dzięki stałemu moni-
toringowi usprawniamy kontakt z placówkami 
prowadzącymi dalszą diagnostykę i przyspie-
szamy ewentualne konieczne leczenie.
 
Rejestracja  
pod nr tel. 22 880 90 80 (*3) 
W celu weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem telefonicznym prosimy  

przygotować dowód osobisty. Na badanie 
prosimy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty  
CD z poprzednich mammografii, o ile nie 
były one wykonane w pracowni LUX MED.  
Prosimy o stawienie się na badanie w czasie 
wyznaczonym podczas rejestracji.

Więcej informacji na temat mammo-
grafii, Programu Profilaktyki Raka Piersi                                                    
i innych badaniach z zakresu diagnostyki 
obrazowej znajdziecie Państwo na stronie  
www.luxmed-diagnostyka.pl

IZABELA KŁOSOWSKA-SPANDEL
WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ
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„Głos Miasta”: – Biuro ds. Seniorów i Integracji Międzypokole-
niowej, to nowo powołana komórka w siemianowickim urzędzie 
miasta. Postarajmy się w kilku słowach wyjaśnić, co to takiego, 
jakimi sprawami się zajmuje, co leży w jej kompetencjach oraz 
jakie przyszłe cele sobie obrała do realizacji?
Beata Łuczak: – Nie taka nowa, bowiem Biuro ds. Seniorów 
powstało już parę lat temu i było odpowiedzią na potrzeby 
starzejącego się społeczeństwa. Biuro, jak na tamte czasy, było 
też prekursorem w tworzeniu polityki senioralnej i integracji 
seniorów w mieście. Funkcjonowało jednoosobowo. Byłam 
jednocześnie koordynatorem i pracownikiem biura. Z czasem, 
gdy zadań, seniorów i organizacji senioralnych skupionych 
wokół biura było coraz więcej, a także pojawiła się koniecz-
ność stworzenia polityki senioralnej, szytej na miarę naszych 
możliwości i potrzeb siemianowickich seniorów, niezbędnym 
stało się utworzenie zespołu. Biuro w nowej odsłonie otrzymało 
poszerzoną nazwę o integrację międzypokoleniową, a co za 
tym idzie także nowe zadania, związane z rodziną, dziećmi 
i młodzieżą. Jedną z kluczowych potrzeb siemianowickich 
seniorów jest ich aktywizacja, co widać szczególnie w funkcjo-
nowaniu formalnych i nieformalnych organizacji senioralnych, 
klubów seniora, Siemianowickiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. W kontekście bogatego programu, jaki te organizacje 
oferują, potrzebna jest współpraca i koordynacja tych dzia-
łań, bo tylko tak możemy wykorzystać potencjał seniorów na 
rzecz inicjatyw środowiskowych w zakresie edukacji, kultury 
i szeroko rozumianej integracji i aktywizacji, przeciwdziałającej 
samotności i alienacji ludzi starszych. Innym zadaniem biura 
jest stworzenie płaszczyzny integracji międzypokoleniowej, 
mającej na celu nawiązywanie i pogłębianie więzi w lokalnej 
społeczności, a przede wszystkim rozwój oddolnego systemu 
wsparcia społecznego. Z tym wiąże się możliwość diagno-
zowania oraz analiza stanu zaspokojenia potrzeb w zakresie 

usług i działań na rzecz osób starszych, młodzieży i rodzin na 
terenie miasta. Z szerokiego wachlarza zadań realizowanych 
przez biuro, na uwagę zasługują m.in. działania informacyjno-
-edukacyjne, wspierające budowanie pozytywnego wizerunku 
seniorów oraz mające wpływ na zmianę postaw wobec starzenia 
się oraz współpraca z jednostkami miejskimi przy organizacji 
wydarzeń na rzecz osób starszych, rodzin, młodzieży i dzieci.

„Głos Miasta”: – Skąd wynika to olbrzymie zainteresowanie 
i zaangażowanie Miasta w kontekście współpracy z seniorami? 
Beata Łuczak: – Pamiętajmy, że seniorzy w Siemianowicach 
Śląskich stanowią 30 proc. ogólnej liczby mieszkańców, więc 
i zainteresowanie tą grupą społeczną i jej potrzebami jest 
naturalnym i kluczowym elementem w budowaniu polityki 
społecznej i stworzeniu programu senioralnego w naszym 
mieście. Nie bez znaczenia jest sentyment i szacunek do Senio-
rów. Jest to grupa społeczna, która ze swoim doświadczeniem 
i pogodnym podejściem do życia może wiele wnieść do naszej 
codzienności. Warto się od nich uczyć, a przede wszystkim 
szacunku do starzenia się, bo czasami zapominamy, że kiedyś 
też będziemy na tym etapie życia. Moja praca z Siemianowickimi 
Seniorami trwa od 2016 roku. Problemy tej grupy społecznej 
i odkrywanie coraz to nowych metod zaspakajania jej  potrzeb 
i prowadzenia polityki senioralnej w mieście stanowi centrum 
moich zainteresowań i działań.  Skupiłam wokół Biura ds. Se-
niorów najstarszych mieszkańców, którzy aktywnie uczestniczą 
w wydarzeniach im dedykowanych. 

Dwustu seniorów, którzy w ramach „Śląskiej Akademii @
seniora” uczestniczyli w kursach komputerowych, „Śląskim 
śladem Rodu Donnersmarcków”, wyjazd na Jarmark Bożona-
rodzeniowy do Krakowa, zimowy kulig i wspaniała, góralska 
zabawa w Istebnej, czyli wycieczki z których skorzystało pół  
tysiąca naszych seniorów, Noc Świętojańska na Rzęsie, Siemia-

nowickie Dni Seniora, konkursy na potrawę wigilijną czy wspólne 
kolędowanie, biesiady współorganizowane z Siemianowickim 
Centrum Kultury oraz Senioralia, to tylko kilka najważniejszych 
wydarzeń, które organizowane były i są - z myślą o naszych 
nestorach - a o których warto tutaj wspomnieć.

„Głos Miasta”: – Pikniki wakacyjne, dzielnicowe, to nowe 
przedsięwzięcie które organizuje Biuro ds. Seniorów i Integracji 
Międzypokoleniowej. Jak dobrze rozumiem, założeniem jest 
integracja pokoleń w pełnym tego słowa znaczeniu. Półmetek 
piknikowy za nami, czy możemy pokusić się o podsumowanie?
Beata Łuczak: – Tak, taki jest cel tych pikników – integracja, 
czyli fajne, pozytywne „mieszanie” pokoleń, wspólna zabawa, 
znalezienie wspólnej płaszczyzny między beztroską młodością 
a doświadczeniem życiowym. Pikniki to także odpowiedź na 
prośby mieszkańców, aby coś fajnego działo się w każdej dziel-
nicy. Aby wszyscy, którzy zostali w mieście podczas wakacji, 
mieli swoje chwile zabawy i radości. Jak do tej pory ta formuła 
sprawdza się doskonale. Pikniki odbywają się w dni powszednie, 
a mimo to frekwencja jest bardzo duża. To też wykorzystanie 
potencjału zespołu Biura, jednostek miejskich, wolontariuszy 
i organizacji pozarządowych dla dobra społeczności lokalnej. 
Po wakacjach, przed Biurem ds. Seniorów i Integracji Między-
pokoleniowej, staną nowe wyzwania w zakresie swoich zadań. 
Obecnie jesteśmy na etapie opracowywania strategii działań. 
A co do oceny uczestników pikników, uważam, że nie ma nic 
piękniejszego niż uśmiech i radość pomalowanych buziek 
z wesoło tańczącymi, zaplecionymi warkoczykami oraz widok 
rodziców, babć i dziadków, którzy wraz ze swoimi pociechami 
uczestniczą w najbardziej szalonych grach i zabawach.

„Głos Miasta”: – Serdecznie dziękuję za rozmowę.
RAFAŁ JAKOKTOCHCE

TRZY PYTANIA DO… BEATY ŁUCZAK, PEŁNOMOCNIKA PREZYDENTA  
DS. SENIORÓW I INTEGRACJI MIĘDZYPOKOLENIOWEJ.

INTEGRACJA, CZYLI POZYTYWNE 
„MIESZANIE” POKOLEŃ

WYWIADY

Siemianowice Śląskie, podobnie jak wiele 
innych miast, boryka się z problemem wan-
dalizmu w stosunku do mienia, należącego do 
gminy. Niszczone jest praktycznie wszystko, 
co można określić mianem „mebli miejskich”.

 Mimo, że pojęcie to może brzmieć bardzo 
tajemniczo, to wszyscy, na co dzień, mamy 
z nimi bezpośredni kontakt. Bowiem „meble 
miejskie” to nic innego, jak obiekty małej ar-
chitektury, do których zaliczamy także wiaty 
przystankowe, ławki czy kosze na śmieci.

Wiaty przystankowe są tym elementem 
krajobrazu miejskiego, do którego większość 
ludzi nie przywiązuje raczej specjalnej uwagi, 
czy wręcz bagatelizuje ich istnienie w prze-
strzeni publicznej. W opinii większości jedynym 
zadaniem wiat przystankowych jest chronienie 

MAŁA ARCHITEKTURA POD OSTRZAŁEM

pasażerów przez deszczem i wiatrem, ale 
wiaty autobusowe to także wizytówka miasta.

Tymczasem właśnie wiaty autobusowe zlo-
kalizowane na terenie naszego miasta stały 
się „ulubieńcami” wandali. Nieudolne graffiti, 
zbite szyby, połamane bądź powyrywane sie-
dziska, wulgarne napisy - to obraz większości 
siemianowickich wiat autobusowych.

W 2024 roku działalność przystankowych 
wandali naraziła gminę na koszt prze-
kraczający 51 tys. złotych – tyle bowiem 
kosztowała naprawa wielu zdewastowa-
nych wiat w pierwszym półroczu, a kolejne 
prawie 30  tys. zł będzie nas - podatników 
kosztowało uzupełnienie szklenia po de-
wastacjach.

Pomimo sukcesywnego usuwania skutków 
zniszczeń przez Wydział Infrastruktury Tech-
nicznej Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie, 
wciąż widać brak poszanowania dla dobra 
wspólnego. Oczom pasażerów komunikacji 
publicznej ukazuje się niejednokrotnie obraz, 
będący smutnym świadectwem bezmyślności 
tych ludzi, dla których mienie należące do gmi-
ny i wizerunek miasta nic nie znaczą. Przecież 
dbanie o dobre imię naszego miasta nic nie 
kosztuje, zaś usuwanie skutków „wybryków” 
chuliganów jest bardzo drogie.

Apelujemy do mieszkańców o zgłaszanie do 
służb porządkowych przejawów wandalizmu.

Reaguj, naprawy opłacane są także z two-
ich podatków.

    JOLANTA PRZYKUTA
WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ

Z RATUSZA
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Rodowity bytomianin, był siemianowiczaninem 
z wyboru. Tu, kiedy miał 32 lata, na Bytkowie 
dostał mieszkanie i, jak wspominał, już w au-
tobusie, którym wraz z żoną Urszulą jechał, 
aby je zobaczyć, poczuł sympatię do tego 
miejsca, bo „ludzie godali po naszemu”. Został 
w Siemianowicach, był po wielkim, politycznym 
trzęsieniu ziemi, ich pierwszym wybranym 
demokratycznie, prezydentem, co po latach 
skwitował w jednym z wywiadów: „Pokocha-
łem to miasto, kiedy zostałem jego ojcem, nie 
mogło być inaczej”.

Po prawdzie Piotr Madeja nie chciał być pre-
zydentem. Tak wspominał okoliczności objęcia 
tego urzędu: - Komitet Obywatelski „Solidarno-
ści” wysunął mnie na prezydenta, jako jednego 
z pięciu swoich kandydatów. Kiedy przepro-
wadzano rozmowy z pozostałymi – każdy na 
pytanie, czy zgadza się kandydować, odpowiadał 
przecząco. Zostałem tylko ja, który także chcia-
łem powiedzieć „nie”. Po prostu nie czułem się 
na siłach podjąć obowiązki prezydenta miasta, 
swoje miejsce w przemianach widziałem, jako 
inżynier, gdzieś indziej. A tutaj taka sytuacja. 
„Nie możesz powiedzieć nie” – usłyszałem, no 
i pomyślałem, że faktycznie muszę się zgodzić. 
A ponieważ w Radzie Miasta Komitet Obywatelski 

HISTORIA JEDNEJ ZNAJOMOŚCI -
WSPOMNIENIE O PIOTRZE MADEI

miał przewagę – sprawa była raczej przesądzona 
i rzeczywiście zostałem prezydentem, powie-
działbym, automatycznie.
-Nie sposób nie docenić wkładu Piotra Madei 
w tworzeniu demokracji na terenie Siemia-
nowic Śląskich. - mówi jeden z byłych pre-
zydentów Henryk Mrozek -  Złożono w Jego 
ręce stery miasta w okresie wielkich przemian 
politycznych, administracyjnych, w czasie, 
kiedy na dobrą sprawę nie było wiadomo, jak je 
przeprowadzać. Okolicznością, która z jednej 
strony sprzyjała demokracji, z drugiej jednak 
piętrzyła trudności w podejmowaniu wspólnych 
ustaleń, było rozbudowane w porównaniu do 

dzisiejszych czasów, grono decyzyjne – licząca 
46 członków Rada Miasta, 5-osobowy Zarząd. 
Piotr miał więc twardy orzech do zgryzienia, ale 
udało Mu się uniknąć jakichś wielkich, ostrych 
konfliktów. Wśród niewątpliwych zasług Piotra, 
należy także wymienić to, że w dużym stopniu 
dzięki Jego usilnym zabiegom Siemianowice 
Śląskie podczas wielkiej transformacji Polski 
nie utraciły statusu miasta na prawach powiatu.
Po okresie lat 1990-1994, kiedy to pan Piotr 
był prezydentem, ponownie urzędował w ma-
gistracie jako sekretarz miasta od 1998 do 
2015 roku.

- To dzięki Piotrowi Siemianowice Śląskie 
nawiązały przyjazne relacje z miastami part-
nerskimi i podtrzymywały je – dodaje prezydent 
Jacek Guzy – Ta inicjatywa stanowiła ważną 
próbę nauczania demokracji przy wykorzysta-
niu doświadczeń innych państw. Szczególnie 
bliski Jego sercu stał się Mochacz. Myślę, że 
gdyby w tamtym mieście zapytać o Piotra Ma-
deję, to wiele osób wiedziałoby, kto to taki. Jako 
sekretarz miasta dbał o prawidłowe funkcjo-
nowanie urzędu, był doskonale zorientowany 
we wszelkich ustawach i dokumentach. Był 
troskliwym szefem, który zawsze starał się 
pomagać innym w ich kłopotach.

Pan Piotr, przyznał, że zaczynał z małą wiedzą 
o Siemianowicach. Początkowo – jak żartował 
-   ograniczała się ona do przystanku autobuso-
wego na Bytkowie. Ale oczywiście szybko starał 
się poznać swoje nowe miasto. Jako prezydent 
intensywnie odwiedzał zakłady pracy, poznawał 
kolejne rejony. A po latach? - Po latach w Jego 
gabinecie były wszystkie wydawnictwa na 
temat Siemianowic i nie zdarzyło się, żeby 
czegoś o mieście, jego historii, wyjątkowych 
postaciach, nie wiedział. 
Taka to była historia jednej znajomości – pana 
Piotra z Bytomia oraz miasta Siemianowic Ślą-
skich. Piotr Madeja odszedł 17 sierpnia. Ale ta 
historia nie dobiegła końca, bo chociaż był ważną 
postacią, tworzącą dzieje tego miasta, to dla 
wielu, którzy Go znali był też ciepłym, pełnym hu-
moru, serdecznym człowiekiem. Gawędziarzem, 
którego słuchało się z zapartym tchem i mimo 
przybywających Mu lat, ciągle skorym do żartów, 
pełnym fantazji, ciągle młodym duchem „Bo-
cianem”, jak z powodu długich nóg nazywali Go 
koledzy z technikum. Długowłosym blondynem  
z elektryczną gitarą , czy przy klawiszach. A takich 
wspomnień nie zamyka się, jak przeczytanej już 
książki, ale nosi ze sobą, w sercu…        

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

10 sierpnia odszedł Lech Cierpioł. Odszedł w Dzień 
Przewodnika. Jak mało kto, miał prawo nosić to 
miano w jego najgłębszym sensie.

Od 2000 roku stał u sterów Zakładu Terapii 
Uzależnień i Współuzależnienia w Siemiano-
wicach Śląskich. Był prezesem stowarzyszenia 
„Trzeźwe Siemianowice”, wykładowcą w Pol-
sko-Niemieckim Instytucie Terapii Uzależnień 
(Fundacja Błękitny Krzyż), uczestnikiem i wy-
kładowcą Programu Fundacji „Instytut Twórczej 
Integracji” we współpracy z Wyższą Szkołą 
Humanitas w Sosnowcu. Był psychologiem.

Na Jego biurku stała szklana kula, w której 
środku widniał model Matterhornu. Sam pisał, 
że ta góra to Jego hobby. I był na niej, choć nie na 
samym szczycie, bo to duże wyzwanie nawet dla 
alpinisty. Ale był! Jak mogło być inaczej, żeby ten, 

który stawiał przed pacjentami wyzwania, sam się 
przed nimi uchylał. A poza tym, ten przez długie 
lata niezdobyty przez nikogo szczyt, stanowił dla 
Pana Lecha, symbol marzeń, metaforę ciągłego 
dążenia do doskonalenia.

W opinii Jego najbliższych współpracowników, 
był szefem skutecznym, dobrze delegującym 
zadania, dbającym o pracowników oraz pacjen-
tów. W kontaktach z tymi ostatnimi – bardzo 
profesjonalny. Nie szczędził im swojego ciepła, 
nie tworzył sztucznego dystansu, ale jeśli uznał 
taką potrzebę, potrafił być bardzo stanowczy.

W czasach zarządzania Zakładem pan Lech 
zbudował tu przede wszystkim znakomity zespół 
terapeutów. Z takim profesjonalnym składem 
mógł podejmować coraz to nowe zadania, które 
przynosiło życie, podejmować walkę z kolejnymi, 
szerzącymi się wśród społeczeństwa uzależnie-
niami. Tutaj od wielu już lat wypowiedziana została 
wojna nie tylko zniewoleniu alkoholowemu, czy 
narkotykowemu, włącznie z dopalaczami, ale 
i uzależnieniom behawioralnym od hazardu, 
komputera, gier, zakupów, telefonu, seksu, pracy. 
Tu prowadzono terapię współuzależnienia, tera-
pię dla dorosłych dzieci alkoholików, czy innych 

rodzin dysfunkcyjnych.  Lech Cierpioł nie baczył 
na to, ile wysiłku trzeba włożyć w poszerzanie 
oferty. On widział tylko to, że jest taka potrzeba 
i koniec. A takie branie na barki Zakładu nowych 
zobowiązań wymuszało także mobilizację w dzia-
łaniach w obszarze jego materialnej bazy, czyli 
zajmowanego obiektu, który zwyczajnie stawał 
się za ciasny. Jednym więc z większych sukcesów 
na tym polu dyrektora Cierpioła, była rozbudowa 
i modernizacja siedziby przy Alei Młodych. 

W rękach dyrektora Lecha Cierpioła  sie-
mianowicka placówka zyskała uznanie jed-
nej z najlepszych w kraju. Taką opinię zyskała 
w profesjonalnym środowisku psychologów. 
Tak – co najważniejsze – postrzegana jest 
przez osoby szukające pomocy.

„Najlepsza rzecz jaką mogłam dla siebie 
zrobić to pójść do tego ośrodka po pomoc. 
Fachowcy na najwyższym poziomie, którzy 
nikogo nie pozostawią samemu sobie, wskażą 
drogę i pomogą odkryć potencjał i moc, jaka 
w nas drzemie. Jestem po obozie dda/ddd 
z terapeutą i dyrektorem ośrodka Lechem. 
Lechowi powinno się postawić pomnik za to 
jakie podejście ma do pacjentów, za jego sta-

nowczość, surowe spojrzenie kiedy trzeba 
i ciepło którym obdarza pacjentów. Potrafi 
wyzwolić w człowieku emocje, które motywują 
do działania, pracy nad sobą i zmian.”  - czytam 
na Facebooku Zakładu 

„To dzięki fachowej pomocy mojego tera-
peuty Piotra i skutecznym metodom Lecha 
teraz chodzę z podniesioną głową” – pisze 
inny pacjent.

„Miejsce inne od wszystkich, a na NFZ. Naj-
lepsi!” - opiniuje kolejny

I wreszcie jeden z ostatnich postów , już po 
smutnej wiadomości o odejściu pana Lecha:

„Znając Lecha jest teraz na Matterhornie albo 
jakimś innym pięknym szczycie… albo tańczy 
właśnie z żoną do piosenki Barbry Streisand 
„Woman in love”…i pewnie powiedziałby nam 
coś w stylu, że to smutne, ale on odchodzi 
spełniony bo doskonale zdaje sobie sprawę 
z tego ilu osobom uratował życie i wyprowa-
dził na prostą... cudowny człowiek o wielkim 
sercu. Jestem dumna, że moja życiowa ścieżka 
mogła choć przez chwilę przeciąć się z jego. 
Spoczywaj w spokoju piękna duszo”. 

EWA ROCH-WYRZYKOWSKA

DZIĘKI NIEMU – Z PODNIESIONĄ GŁOWĄ
ODSZEDŁ LECH CIERPIOŁ

WSPOMNIENIE
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KULTURA

„CZUŁOŚĆ JEST  TĄ NAJSKROMNIEJSZĄ  
ODMIANĄ MIŁOŚCI” – OLGA TOKARCZUK

II FESTIWAL IMPROWIZACJI  
IM. KRYSTIANA HADASZA

FILMOWE SIEMIANOWICE –  
OTWARCIE WYSTAWY I HISTORYCZNY SPACER

Zapraszam Was do udziału w kolejnym wyda-
rzeniu „Proste rzeczy podcasty na żywo. Czu-
łość”, podczas którego wyruszymy w podróż 
w poszukiwaniu czułości. Porozmawiamy o tym, 
jak dzięki niej możemy zbudować dobre relacje, 
najpierw z nami samymi, a potem z bliskimi. 
Sprawdzimy również czy sztuka oraz wspólne 
przeżywanie piękna może nas utulić.

Aby dopełnić to wyjątkowe doświadczenie, 
ponownie na żywo zagra zespół Good Enough 
z Siemianowic Śląskich oraz nasz gość - Ar-
kadiusz Kuś, również zaprezentuje kawałek 
swojej płyty. Będziecie mogli także obejrzeć 
częściową wystawę prac Roman Green. A do 

Krystian Hadasz, urodzony w 1960 roku w Sie-
mianowicach Śląskich, był cenionym dyrekto-
rem Muzeum Miejskiego w Siemianowicach 
Śląskich od 1992 roku. Ukończył muzykologię na 
Uniwersytecie Jagiellońskim oraz Podyplomowe 
Studium Muzeologiczne na tej samej uczelni. 
Hadasz również był znanym poetą – autorem 
kilku tomików poezji i laureatem wielu kon-
kursów poetyckich. Był aktywny w środowi-

Muzeum Miejskie w Siemianowicach Śląskich 
serdecznie zaprasza na otwarcie wystawy 
„Izba Pamięci – Filmowe Siemianowice”, które 
odbędzie się 7.09.24 o godz. 15.00 w Gale-
rii Multimedialnej „Piwnica”. Wydarzenie to 
jest zwieńczeniem dotychczasowych dzia-
łań w ramach projektu, który przez ostatnie 
miesiące starał się angażować mieszkańców 
miasta w przywracanie pamięci o filmowych 
dziejach Siemianowic.

Projekt „Filmowe Siemianowice” miał na celu 
zgromadzenie pamiątek związanych z miejsco-
wymi kinami, wytwórniami filmowymi oraz in-
nymi aspektami życia filmowego, które niegdyś 
istniały w naszym mieście. Dzięki spotkaniom 
z mieszkańcami i publicznej zbiórce ekspona-

tego, dla każdego, prosty i czuły poczęstunek 
(nie ma to jak dobra szamka). Dołączcie do nas, 
a obiecuję że będzie to dla Was niezapomniany 
wieczór. Kiedy? 06.09.2024. Gdzie? Taras 
Restauracji 19 Dołek, teren Śląskiego Klubu 
Golfowego. Kto? Ewelina Koper, Roman Green 
i córka Dominika Horodecka, Marta Czypionka, 
Adrja Niec i Arkadiusz Kuś. 

Brawo dla Was i dziękuję że chcecie współ-
tworzyć to piękne wydarzenie.

Śledź nas tutaj: https://www.facebook.com/
share/VEw7d1ZvoTMcRb1J/

Do zobaczenia! 
MAGDALENA GORAWSKA

STOWARZYSZENIE KOBIET O WIELKIEJ MOCY

sku kulturalnym, angażując się w różnorodne 
projekty promujące śląską kulturę i literaturę .

II Festiwal Improwizacji im. Krystiana Hada-
sza, organizowany w Siemianowicach Śląskich, 
jest hołdem dla jego wkładu w rozwój kulturalny 
miasta i regionu. Festiwal celebruje jego miłość 
do muzyki i sztuki, stając się miejscem spotkań 
artystów, którzy poprzez improwizację oddają 
hołd jego pamięci i pracy.

 1-18 września – Nabór utworów do Kon-
kursu Poetyckiego „Poetyckie Improwizacje” 
im. Krystiana Hadasza

 20 września (piątek)
godz. 16.00-18.00 – Hadaszowe Klimaty – 
Impreza plenerowa dla dzieci na terenie MDK 
im. dr. H. Jordana w Siemianowicach Śląskich
godz. 18.00 – Koncert Guitar Trio – Le-
szek Winder, Grzegorz Kapołka i Adam Bul  
(Muzeum Miejskie)

Informujemy, że od 1 września br. zmianie 
ulegną  godziny otwarcia Biblioteki Centralnej 
oraz filii bibliotecznych, będą także obowią-
zywać nowe numery telefonów!

BIBLIOTEKA CENTRALNA, ul. Śląska 14, 
Sekretariat: +48 510 901 699 
Wypożyczalnia, DZIAŁ DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY: +48 690 685 012 
godziny otwarcia:
Poniedziałek, Wtorek, Środa : 10:00 - 18:00
Czwartek: 09:00 - 17:00
Piątek: 09:00 - 15:00
Sobota: 09:00 - 13:00

FILIE BIBLIOTECZNE

FILIA NR 1, ul. Fojkisa 4,  
tel. +48 510 901 691 
godziny otwarcia:
Poniedziałek, Wtorek, Środa : 10:00 - 18:00
Czwartek: 09:00 - 17:00, 
Piątek: 09:00 - 15:00

FILIA NR 2, ul. Niepodległości 45,  
tel. +48 510 901 692
godziny otwarcia:
Poniedziałek, Wtorek, Środa : 10:00 - 18:00
Czwartek: 09:00 - 17:00, 
Piątek: 09:00 - 15:00

FILIA NR 4, ul. K. Szymanowskiego 11,  
tel. +48 510 901 694
godziny otwarcia:
Poniedziałek, Wtorek : 11:00 - 15:00
Środa, Czwartek: 13:00 - 17:00
Piątek: 11:00 - 15:00

FILIA NR 5, ul. Sobieskiego 11,  
tel. +48 510 901 695
godziny otwarcia:
Poniedziałek, Wtorek, Środa : 10:00 - 18:00
Czwartek: 09:00 - 17:00, 
Piątek: 09:00 - 15:00

FILIA NR 8, ul. Zgrzebnioka 43a,  
tel. +48 510 901 698
godziny otwarcia:
Poniedziałek, Wtorek, Środa : 10:00 - 18:00
Czwartek: 09:00 - 17:00, 
Piątek: 09:00 - 15:00

FILIA NR 9, ul. Powstańców 54 a,  
tel. +48 510 901 696
godziny otwarcia:
Poniedziałek, Wtorek, Środa : 10:00 - 18:00
Czwartek: 09:00 - 17:00, 
Piątek: 09:00 - 15:00

FILIA NR 10, ul. Jaworowa 2,  
tel. +48 510 901 697
godziny otwarcia:
Poniedziałek, Wtorek, Środa : 10:00 - 18:00
Czwartek: 11:00 - 19:00, 
Piątek: 09:00 - 15:00

PATRYCJA SKOREK-BILCZYŃSKA
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

IM. ANNY SZANECKIEJ W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH

OD 1 WRZEŚNIA 
W BIBLIOTECE
NOWE GODZINY  PRACY 
I NUMERY TELEFONÓW

 21 września (sobota)
godz. 16.00 – Wykład „Gdy improwizując od-
krywasz życiodajne horyzonty”, prowadzenie 
dr Jacek Kurek (Muzeum Miejskie)
godz. 17.45 – Ogłoszenie wyników konkursu 
poetyckiego (Muzeum Miejskie)
godz. 18.00 – Koncert zespołu Moon Hoax 
(Muzeum Miejskie)

 21 września (niedziela)
godz. 16.45 – Koncert Scholi Cantorum Mino-
rum Chosoviensis w kościele Krzyża Świętego 
w Siemianowicach Śląskich

Więcej informacji na stronie: https://muzeum.
siemianowice.pl/dla-zwiedzajacych/ii-festiwal-
-improwizacji-im-krystiana-hadasza/

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż nie wszyst-
kie wydarzenia odbywają się w budynku Mu-
zeum Miejskiego.

PATRYK LESZNER
MUZEUM MIEJSKIE W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH
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tów, udało się stworzyć unikalny zbiór, który 
teraz będzie można zobaczyć na wystawie.

Wystawa nie tylko upamiętnia historię filmową 
Siemianowic, ale także stanowi wyraz wdzięczno-
ści dla wszystkich mieszkańców, którzy włączyli 
się w tworzenie tej niezwykłej kolekcji.

Podczas otwarcia wystawy swoją krótką 
prelekcję wygłosi dr Marcin Wądołowski.

Po otwarciu, o godz. 16.00 zapraszamy na 
wyjątkowy Historyczny Spacer po Siemianowi-
cach, podczas którego razem z dr. Marcinem 
Wądołowskim odwiedzimy miejsca związane 
z historią kinematografii w Siemianowicach.

Czas i Miejsce: 7.09.24, godz. 15.00 i 16.00 – 
Muzeum Miejskie w Siemianowicach Śląskich, 
ul. Fryderyka Chopina 6

Dofinansowano ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego pochodzą-
cych z budżetu państwa w ramach programu 
własnego Narodowego Instytutu Muzeów 
„Izby Pamięci”

PATRYK LESZNER
MUZEUM MIEJSKIE W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH
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SPACER PRZERYWANY UDERZENIEM W PIŁKĘ
Śląski Klub Golfowy, zlokalizowany w sercu aglomeracji 
śląskiej, 31 sierpnia i 1 września będzie obchodził swoje 
trzydzieste urodziny. Ten jubileusz to nie tylko okazja do 
świętowania, ale również do refleksji nad osiągnięciami, 
jakie udało się zrealizować przez ostatnie lata. Klub, który 
funkcjonuje jako organizacja non-profit, każdą zarobioną 
złotówkę przeznacza na popularyzację golfa oraz pokry-
cie kosztów swojej działalności.

Historia Śląskiego Klubu Golfowego jest związana z pasją 
pracowników Uniwersytetu Śląskiego. - To właśnie oni, zafa-
scynowani golfem, którego mieli okazję spróbować na czeskich 
polach, postanowili przenieść na rodzimy grunt - wspomina 
Krzysztof Borończyk prezes klubu..

Początkowo klub posiadał jedynie skromne zaplecze – dwa 
dołki oraz mały barak, w którym instruktorzy objaśniali zasady 
gry. Jednak dzięki zaangażowaniu i współpracy lokalnej spo-
łeczności, pole golfowe rozwinęło się w pełnoprawny obiekt 
sportowy o powierzchni 50 hektarów z 18 dołkami.

Golf w sercu aglomeracji
To, co wyróżnia Śląski Klub Golfowy na tle innych tego 
typu obiektów, to jego unikalna lokalizacja. Pole golfowe 
położone jest w centrum aglomeracji śląskiej, co czyni je 
wyjątkowo dostępnym dla mieszkańców regionu. - Obecnie 
w promieniu 40-minutowego dojazdu do pola mieszka około 
2,5 miliona ludzi. W całym województwie śląskim funkcjonują 
tylko trzy pola golfowe – w Siemianowicach Śląskich, Bytomiu 
oraz Mikołowie – wylicza Krzysztof Borończyk. Dla porównania, 
w miastach zachodniej Europy czy nawet w Czechach, na taką 
liczbę mieszkańców przypadałoby około 15 pól.

Plany na przyszłość
Pomimo osiągniętego sukcesu, Śląski Klub 
Golfowy nie spoczywa na laurach. Zarząd 

klubu planuje dalszy rozwój obiektu. Wy-
dzierżawiono już teren obok istniejącego 
pola, na którym niebawem rozpoczną 
się prace. To ambitny projekt, który ma 

na celu zwiększenie dostępności i atrak-
cyjności golfa w regionie.

Międzynarodowe grono gości
Śląski Klub Golfowy cieszy się również rosnącym zainte-
resowaniem ze strony obcokrajowców, zwłaszcza z krajów 
azjatyckich. Zdecydowaną większość zagranicznych gości 
stanowią obywatele Korei Południowej, którzy stanowią blisko 
jedną czwartą stałych klientów klubu. Również goście z Japonii 
regularnie odwiedzają pole, co świadczy o jego renomie poza 
granicami Polski.

ŁUKASZ PIETRZYK

Wakacyjna Szkółka Tenisa Ziemnego orga-
nizowana przez Wydział Kultury i Sportu 
Urzędu Miasta oraz Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji „Pszczelnik” w Siemianowicach 
Śląskich co roku cieszy się dużym zainte-
resowaniem. Nie inaczej było i tym razem, 
a można przypuszczać, że przez nastpne 
lata zainteresowanie tym sportem wród 
młodzieży będzie rosło, za sprawą naszej 
Igi Świątek i Huberta Hurkacza.

WAKACYJNA SZKÓŁKA TENISA ZIEMNEGO
 Prowadzone od 22 lat na kortach MOSiR 

Pszczelnik w Parku „Pszczelnik” bezpłatne 
zajęcia przyciągają dzieci chcących rozpo-
cząć przygodę z tenisem. W tegorocznych  
sierpniowych zajęciach, prowadzonych przez 
Elżbietę Kruszynę, regularnie uczestniczyło 
prawie 30 osób. 

Na zakończenie akcji, uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy. Wielkie brawa dla 
wszystkich młodych tenisistów.  

WIESŁAW STRĘK

Zapraszamy na sportową niedzielę w Siemia-
nowicach Śląskich - 15 września br., w Parku 
„Pszczelnik” na obiektach MOSiR, już po raz 
dwunasty odbędą się imprezy w ramach 
Narodowego Dnia Sportu.

Wszystko rozpocznie się dorocznym 
Otwartym Turniejem „6” Piłkarskich o Puchar 
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie, 
który o godz. 9.00 rozpocznie się na boisku 
piłkarskim ze sztuczną nawierzchnią. To cy-
kliczna impreza organizowana przez Urząd 
Miasta Siemianowice Śląskie oraz MOSiR 
„Pszczelnik”. Zgłoszenia drużyn przyjmowane 
są mailowo (sport@um.siemianowice.pl) do 
10 września 2024 r. Liczba miejsc ograniczo-
na (maksymalnie 16 drużyn). Mogą w nim 
brać udział wszystkie chętne osoby, które 
ukończyły 15 rok życia. Osoby niepełnolet-
nie zostaną dopuszczone do rywalizacji po 
przedstawieniu pisemnej zgody rodziców 
na udział w turnieju. Każdy zespół składa się 
maksymalnie z 12 zawodników wpisanych na 

NARODOWY DZIEŃ SPORTU JUŻ 15 WRZEŚNIA!
listę zgłoszeniową, obowiązującą na cały czas 
trwania turnieju.

Od godziny 11 natomiast zaprosimy na teren 
stadionu - na boisku wielofunkcyjnym przygo-
towane zostanie „Sportowisko” gry i zabawy dla 
dzieci (zapisy w dniu imprezy od godz. 10.30), 
koło trybuny z kolei rozpocznie się Rodzinny 
Piknik Sportowy, podczas którego nie zabraknie 
dmuchańców, malowania buziek, warkoczy-
ków, waty cukrowej, popcornu i ...osobistości 
ze świata siemianowickiego sportu. W trakcie 
pikniku, w samo południe, na bieżni lekko-
atletycznej, odbędzie się także Prezydencka 
„Piątka” czyli bieg z Prezydentem Miasta, na 
dystansie 5 km, podsumowujący akcję biegową 
zapoczątkowaną przez prezydenta Rafała 
Piecha w kwietniu br. Szczegóły dotyczące 
imprezy, w tym regulamin turnieju piłkarskiego, 
Sportowiska i biegu, znaleźć można na stronie 
www.siemianowice.pl lub na Fanpage’u „Sie-
mianowice Śląskie na sportowo”.

(SON)




